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SPRAWOZDANIE NR .................... 
STAROSTY TOMASZOWSKIEGO 

z dnia .................... 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2025. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem Starosty Tomaszowskiego Nr 2/2024 
z dnia 2 lipca 2024 r. w składzie: 

Mariusz Węgrzynowski - Starosta Tomaszowski - Przewodniczący 
Włodzimierz Justyna - Wicestarosta - Z-ca przewodniczącego 
Krzysztof Biskup - delegowany przez Radę Powiatu 
Kazimierz Mordaka - delegowana przez Radę Powiatu 
Krzysztof Kamiński - delegowany przez Komendę Powiatową Policji 
Marcin Dulas - delegowany przez Komendę Powiatową Państwowej Straż Pożarnej 
Andrzej Mela - delegowany przez Komendę Powiatową Policji 
Agnieszka Kępa - wytypowana przez Prezydenta Miasta Tomaszowa Maz. 
Tomasz Wojtaszek - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego 

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Tomaszowskiego w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz realizacji zadań określonych w ustawach w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W roku 2025 odbyły się trzy posiedzenia Komisji, wspólnie 
z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. W posiedzeniach Komisji uczestniczyli również 
zaproszeni goście. 

Posiedzenie w dniu 23 kwietnia 2025 r. 

Na posiedzeniu dokonano szczegółowego podsumowania bezpieczeństwa za sezon zimowy 2024/2025. 
Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji poinformował, że w analizowanym okresie zimowym odnotowano 
211 zdarzeń drogowych, wobec 246 w analogicznym okresie roku poprzedniego. W 2025 r. miało miejsce 
19 wypadków drogowych oraz 192 kolizje, ujawniono 95 kierujących pojazdami znajdujących się w stanie 
nietrzeźwości. Zwrócono uwagę, że łagodny przebieg zimy ograniczył liczbę zdarzeń oraz utrudnień 
komunikacyjnych. 

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej wskazał na wzrost liczby interwencji 
w sezonie zimowym do 373 zdarzeń, w porównaniu do 320 w roku poprzednim. Odnotowano znaczący wzrost 
pożarów traw – 37 zdarzeń wobec 14 w roku ubiegłym – co wiązało się z suchą zimą. Łączna liczba pożarów 
wyniosła 145, wobec 86 w poprzednim sezonie. Nie odnotowano ofiar śmiertelnych w pożarach budynków 
mieszkalnych. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformowała, że na zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2024/2025 
zaplanowano środki finansowe w wysokości ponad 2 mln zł, z czego wykorzystano około 880 tys. zł, co 
stanowiło około 30% zaplanowanych środków. Dyżur całodobowy prowadzony był w okresie od 1 listopada 
2024 r. do 28 lutego 2025 r. 

Omówiono również sytuację epizootyczną w zakresie zagrożeń związanych z pryszczycą, ptasią grypą oraz 
afrykańskim pomorem świń. Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował o wysokim zagrożeniu ASF 
z uwagi na bliskość ognisk choroby w regionie oraz o pojedynczym przypadku pryszczycy w województwie 
łódzkim. Podkreślono konieczność prowadzenia wzmożonej bioasekuracji oraz przygotowania procedur na 
wypadek wystąpienia ogniska choroby. 

Przedstawiono aktualną sytuację sanitarno-epidemiologiczną. W I kwartale 2025 r. przeprowadzono 
361 kontroli sanitarnych, wydano 40 decyzji administracyjnych oraz zarejestrowano 2388 przypadków 
zachorowań na choroby zakaźne, w tym grypę, RSV i COVID-19. Omówiono także realizację programu 
szczepień przeciw HPV oraz przebieg kontroli wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży. 
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Dodatkowo Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego przedstawił informacje dotyczące zadań 
wynikających z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, wskazując na rolę samorządu powiatowego 
w koordynacji działań, tworzeniu zasobów ochrony ludności oraz prowadzeniu działań edukacyjnych. 

Posiedzenie w dniu 30 czerwca 2025 r. 

Podczas posiedzenia omówiono sytuację epizootyczną na terenie powiatu tomaszowskiego. Powiatowy 
Lekarz Weterynarii poinformował o występowaniu ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz o wystąpieniu 
ogniska afrykańskiego pomoru świń, które wykryto w województwie mazowieckim (25 km od granicy powiatu 
tomaszowskiego). Wprowadzono obszary zapowietrzone i zagrożone, a także zalecono wzmożoną 
bioasekurację w gospodarstwach. 

Kolejnym punktem było przygotowanie służb do sezonu letniego w 2025r. Przedstawiciel Policji wskazał na 
problemy związane ze stanem technicznym radiowozów, przy jednoczesnym zapewnieniu realizacji zadań 
patrolowych, zwłaszcza na drogach wojewódzkich oraz w rejonach wzmożonego ruchu turystycznego. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej poinformowała o gotowości do działań ratowniczych, 
w tym do zabezpieczenia obozów harcerskich i wypoczynku zorganizowanego dzieci i młodzieży. Podkreślono 
znaczenie współpracy z Lasami Państwowymi oraz WOPR w zakresie ratownictwa wodnego. 

Przedstawiciel Państwowej Inspekcji Sanitarnej omówił działania kontrolne prowadzone w punktach 
gastronomicznych i kąpieliskach oraz brak chorób zakaźnych na dzień posiedzenia. Zwrócono uwagę na 
konieczność terminowego zgłaszania obozów i kolonii do kontroli sanitarnej. 

Prezes WOPR wskazał na bardzo trudną sytuację finansową organizacji. Podkreślono, że ograniczone środki 
finansowe wpływają na możliwość pełnienia stałych dyżurów ratowniczych nad Zalewem Sulejowskim, co 
może wydłużać czas reakcji na zdarzenia. 

Posiedzenie w dniu 1 grudnia 2025 r. 

Na posiedzeniu dokonano analizy bezpieczeństwa publicznego za trzy kwartały 2025 roku. Przedstawiciel 
Policji poinformował o około 40% spadku liczby wypadków drogowych w porównaniu z analogicznym 
okresem roku ubiegłego oraz o wzroście liczby kolizji drogowych. Do końca trzeciego kwartału odnotowano 
sześć wypadków śmiertelnych. Główne przyczyny zdarzeń to nadmierna prędkość, nieustąpienie 
pierwszeństwa przejazdu oraz prowadzenie pojazdów pod wpływem alkoholu. 

Przedstawiono szczegółowe dane dotyczące działań Policji: ujawniono blisko 11 tys. wykroczeń drogowych, 
zatrzymano 133 nietrzeźwych kierujących pojazdami oraz ponad 100 nietrzeźwych rowerzystów. Ujawniono 
158 przypadków niestosowania się do sądowych zakazów prowadzenia pojazdów oraz zatrzymano ponad 
1000 dowodów rejestracyjnych z uwagi na zły stan techniczny pojazdów. 

W zakresie prewencji wskazano na ponad 10 tys. interwencji oraz sporządzono 203 procedury „Niebieska 
Karta”, w tym 182 nowych. Zatrzymano 121 osób podejrzewanych o stosowanie przemocy domowej. 

Komenda Powiatowa PSP przedstawiła dane dotyczące 923 zdarzeń do końca trzeciego kwartału, w tym 
284 pożarów, 546 miejscowych zagrożeń oraz 93 alarmów fałszywych. Straty materialne oszacowano na 
kilkanaście milionów złotych. W wyniku zdarzeń śmierć poniosło 16 osób, a 110 osób zostało rannych. 

Państwowa Inspekcja Sanitarna poinformowała o około 3500 przypadkach chorób zakaźnych, 
przeprowadzeniu ponad 500 kontroli sanitarnych oraz nałożeniu mandatów karnych na łączną kwotę 
przekraczającą 23 tys. zł. 

Omówiono również przygotowanie służb do sezonu zimowego 2025/2026, wskazując na zabezpieczenie 
sprzętu i gotowość operacyjną PSP, OSP oraz służb drogowych w ramach corocznej „akcji zima”. 
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Podsumowując analiza zagadnień omawianych podczas posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w 2025 roku wskazuje, że podejmowane działania oraz bieżąca wymiana informacji pomiędzy służbami, 
inspekcjami i strażami przyczyniły się do utrzymania właściwego poziomu bezpieczeństwa publicznego na 
terenie Powiatu Tomaszowskiego.   

   

   

Starosta Tomaszowski 
 
 

Dariusz Kowalczyk 
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